PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 мая 2019 г.
	№ 251-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.12.2017 № 691-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических исследований Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области                 от 27.12.2017 № 691-П «Об утверждении Порядка определения объёма                и предоставления Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических исследований Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) затрат, связанных с оплатой труда (кроме премий) работников Центра, работающих по трудовому договору (далее – работники), а также уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации
на обязательное пенсионное страхование работников Центра, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников Центра на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Ульяновской области на обязательное медицинское страхование работников Центра, в Фонд социального страхования Российской Федерации                       на обязательное социальное страхование работников Центра от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний. При этом объём затрат Центра, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в связи с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя        и главного бухгалтера Центра (без учёта указанных страховых взносов)            не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства Ульяновской области;»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) затрат, связанных с направлением работников Центра в служебные командировки, в том числе за пределы Российской Федерации, для выполнения служебных поручений по решению вопросов, возникающих при осуществлении Центром видов деятельности, указанных в пункте 5 настоящего Порядка,            в том числе затрат, связанных с приобретением в указанных целях                       в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации иностранной валюты;»;

в) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) затрат, связанных с организацией получения работниками Центра дополнительного профессионального образования или прохождения ими профессионального обучения, необходимых для решения вопросов, возникающих при осуществлении Центром видов деятельности, указанных         в пункте 5 настоящего Порядка.»;
2) подпункт 6 пункта 6 дополнить словами «, составленную                         в произвольной форме и подписанную руководителем Центра»;

3) пункт 7 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) у Центра должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1705км2